РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: sub_1]«15» апреля  2019 года								       № 261

О внесении изменений в муниципальную
программу «Содействие развитию туризма
в городе Свирске» на 2015-2020 годы

В целях приведения муниципальной программы «Содействие развитию туризма в городе Свирске» на 2015-2020 годы в соответствие с
бюджетом муниципального образования «город Свирск», руководствуясь
статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск»,
администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию туризма в городе Свирске» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Свирска от 13.10.2014 № 579а (с изменениями
от 10.11.2015 № 735, от 06.07.2016 № 481, от 10.01.2017 № 4, от 19.04.2017
№ 413, от 27.11.2017 № 1003, от 21.03.2018 № 193, от 29.01.2019 № 37), следующие изменения:
1) в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Местный бюджет
тыс. руб.,
	Внебюджетные средства
тыс. руб.,
	Всего
тыс. руб.,

	2015-2020
	446,6
	1800,0
	2246,6

	2016
	25,2
	0
	25,2

	2017
	50,
	600,0
	650,0

	10,2 (кредиторская задолженность за 2016 год)

	2018
	71,4
	0
	71,4

	2019
	200,0
	1050,0
	1250,0

	2020
	100,0
	150,0
	250,0»;

2) в разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Период реализации программы «

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные
средства

	всего
	2246,6

	446,6
	1800,0

	2016
	25,2
	0
	0
	25,2
	0

	2017
	650,0
	0
	0
	50
	600,0

	10,2 (кредиторская задолженность за 2016 год)

	2018
	71,4
	0
	0
	71,4
	0

	2019
	1250,0
	0
	0
	200,0
	1050,0

	2020
	250,0
	0
	0
	100,0
	150,0»;

3) раздел 9 «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города А.В. Батуеву.

Мэр города Свирска								В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации
от «15» апреля 2019 года № 261

РАЗДЕЛ 9. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования Местный бюджет - (МБ) Внебюджетные средства - (ВБС)
	Объем финансирования тыс. руб.
	Наименование показателя объема мероприятия,
	Значение показателя объема мероприятия

	1
	Обустройство базы отдыха в урочище Федяево
	Благотворительный фонд местного сообщества «Свирск», МУ «Департамент единого Заказчика», администрация города
	2015-2020
	всего
	400
	ед.
	2

	2017
	ВБС
	0
	ед.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	250

	1

	2020

	150

	1

	2
	Организация и популяризация площадок для пикника, семейного и спортивного отдыха
	Благотворительный фонд местного сообщества «Свирск», МУ «Департамент единого Заказчика», администрация города
	2015-2020
	Всего
	1400
	ед.
	2

	ВБС
	1400

	МБ
	0

	2017
	ВБС
	600
	ед.
	1

	2018
	ВБС
	0
	ед.
	0

	МБ
	0

	2019
	ВБС
	800
	ед.
	1

	МБ
	0

	2020
	МБ
	0
	ед.
	0

	3
	Подготовка разрешительной документации по организации горнолыжной трассы с подъемником
	Администрация города, МУ «Департамент единого Заказчика»
	2015-2020
	Не требует финансирования
	ед.
	1

	ед.
	1

	4
	Популяризация и реклама
г. Свирска в качестве туристского города: разработка экскурсионных маршрутов, походов и туров, печать буклетов, листовок, журналов, баннеров и т.д. Создание и обустройство сувенирной лавки
	Администрация города
	2015-2020
	всего
	71,6
	шт./ед.
	2800/13

	2016
	МБ
	10,2
	шт./ед.
	300/2

	2017
	Всего за 2017
	25,2

	500/3

	МБ
	15

	МБ Кредиторская задолженность  за 2016 год
	10,2

	2018
	МБ
	6,4

	3

	2019

	20

	1000/3

	2020

	20

	1000/3

	5
	Разработка и создание информационно-туристического сайта и его техническое поддержание, приобретение съёмного накопителя
	Администрация города
	2015-2020
	всего
	140
	ед.
	2

	2018
	МБ
	0
	ед.
	0

	2019

	70

	1

	2020

	70

	1

	6
	Проведение событийных фестивалей, мероприятий, посвященных туристической деятельности
	Администрация города
	2015-2020
	всего
	75
	ед.
	5

	2017
	МБ
	10
	ед.
	4

	2018

	65

	1

	2019

	0

	0

	2020

	0

	0

	7
	Приобретение наградной и сувенирной продукции
	Администрация города
	2015-2020
	всего
	30
	шт.
	180

	2017
	МБ
	10
	шт.
	100

	2018

	0

	0

	2019

	10

	40

	2020

	10

	40

	8
	Подготовка и проведение тренингов, круглых столов, семинаров для персонала организаций сферы туризма (в том числе приобретение канцелярских товаров и расходных материалов для принтера)
	Администрация города
	2015-2020
	всего
	0
	ед.
	0

	2018
	МБ
	0
	ед.
	0

	2019

	0

	0

	2020

	0

	0

	9
	Участие в мероприятиях туриндустрии, в том числе вступление в ассоциации, посещение семинаров, оплата взносов и транспортные расходы
	Администрация города
	2015-2020
	всего
	130
	ед.
	4

	2016
	МБ
	15
	ед.
	1

	2017

	15

	1

	2018

	0

	0

	2019

	100

	2

	2020

	0

	0

	ВСЕГО по муниципальной программе

	2015-2020
	всего
	2246,6
	шт./ед.
	2980/30

	ВБС
	1800

	МБ
	446,6

	2016
	всего
	25,2
	шт./ед.
	300/3

	МБ
	25,2

	2017
	всего
	650
	шт./ед.
	600/9

	МБ
	50

	ВБС
	600

	Кредиторская задолженность за 2016 год
	10,2

	2018
	всего
	71,4
	ед.
	4

	МБ
	71,4

	ВБС
	0

	2019
	всего
	1350
	шт./ед.
	1040/8

	МБ
	200

	ВБС
	1050

	2020
	всего
	250
	шт./ ед.
	1040/6

	МБ
	100

	ВБС
	150

Руководитель аппарата администрации													Г.А. Макогон

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования 															Т.И. Гречаная

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» апреля

201

9

года

№

261

О внесении изменений в муниципальную

программу «Содействие развитию

туризма

в городе Свирске» на 2015

-

2020 годы

В

целях приведения муниципальной программы

«Содействие развитию

туризма

в городе Свирске» на 2015

-

2020 годы

в соответствие

с

бюджетом муниципального образования «город Свирск»

, руководствуясь

статьями 44, 51

Устава муниципального образования «гор

од Свирск»,

администрация город

а

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Внести в муниципальную программу «Содействие развитию туризма

в городе Свирске» на 2015

-

2020 годы, утвержденную постановлением

администрации города Свирска от 13.10.2014 № 579а (с изменениями

от 10.11.2015 № 735, от 06.07.2016 № 481, от 10.01.2017 № 4, от

19.04.2017

№ 413

,

от 27.11.2017 № 1003, от 21.03.2018 № 193

, от

29

.01.

2019 № 37

),

следующие изменения:

1) в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

)

в

р

аздел

е

6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

таблицу изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Годы

Местный

бюджет

тыс. руб.,

Внебюджетные

средства

тыс. руб.,

Всего

тыс. руб.,

2015

-

2020

4

46,

6

1800

,0

2

2

46,

6

2016

25,2

0

25,2

2017

50,

600,0

650,0

10,2

(

кре

диторская задолженность за 2016 год)

2018

71,

4

0

71,

4

2019

200

,0

1050,0

1

2

50,0

2020

100,0

150,0

250,0

»;

«

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е         «15» апреля    201 9   года                         №   261       О внесении изменений в муниципальную    программу «Содействие развитию  туризма   в городе Свирске» на 2015 - 2020 годы     В  целях приведения муниципальной программы   «Содействие развитию  туризма  в городе Свирске» на 2015 - 2020 годы   в соответствие   с    бюджетом муниципального образования «город Свирск» , руководствуясь    статьями 44, 51  Устава муниципального образования «гор од Свирск»,    администрация город а   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.  Внести в муниципальную программу «Содействие развитию туризма  в городе Свирске» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением  администрации города Свирска от 13.10.2014 № 579а (с изменениями    от 10.11.2015 № 735, от 06.07.2016 № 481, от 10.01.2017 № 4, от   19.04.2017    № 413 ,  от 27.11.2017 № 1003, от 21.03.2018 № 193 , от  29 .01. 2019 № 37 ),  следующие изменения:   1) в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:   2 )  в  р аздел е   6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  таблицу изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы   Годы  Местный  бюджет    тыс. руб.,  Внебюджетные  средства    тыс. руб.,  Всего    тыс. руб.,

2015 - 2020  4 46, 6  1800 ,0  2 2 46, 6

2016  25,2  0  25,2

2017  50,  600,0  650,0

10,2  ( кре диторская задолженность за 2016 год)

2018  71, 4  0  71, 4

2019  200 ,0  1050,0  1 2 50,0

2020  100,0  150,0  250,0

»;

«